
【緊急】 
2020 年 4 月 17 日 

 
保護者各位 
 

郡山ザベリオ学園 
小中学校長 佐藤祐也 
幼稚園長  赤沼順子 

 
緊急事態宣言発令に伴う学園の対応について (お知らせ) 

 
惜春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。また日

頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただいておりますことに感謝いたしております。 
さて、緊急事態宣言の対象地域拡大が発令されたことを受け、現時点(4 月 17 日現在)に

おきまして、本学園では郡山市教育委員会の動向を参考に下記の措置をとることといたし
ました。 

保護者の皆様にはご迷惑やご心配をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどお願い
申し上げます。 

 

記 

 
1. 趣旨 
  本学園では園児・児童・生徒の安全のための十分な配慮を引き続き行いながら、現時点

では必要な教育活動を継続する。 
 
2. 登園・登校、降園・下校時間 
 ○幼稚園 
   13：30 降園の自由登園 スクールバスは往復運休といたします。 
   期間は、5 月 8 日（金）までといたします。 
   預かり保育は、通常通り行いますが、必要最小限でのご利用をお願いいたします。 
 ○小学校  4 月 18 日(土)、20 日(月)は登校日とします。 

  登校  8:10    下校 14：45 (スクールバス 14:55発) 6校時をカットします。 
  学童保育は実施いたします。 
  デリア等放課後スクール体育教室、部活動は引き続き休止といたします。 
○中学校  4 月 18 日(土)、20 日(月)は登校日とします。 
  登校  8:10    下校 16:00 (スクールバス 16:05 発) 
  部活動休止は引き続き休止といたします。 
  ※小中学校ともに 20 日(月)以降の登校につきましては、今後の状況を考慮し、ホー

ムページ等を通じてご連絡差し上げます。 
   
3. その他 
 ○体調が思わしくない場合や感染のご不安がある場合は登園・登校をお控えください。 
  「出席停止」の扱いとさせていただきます。 
 ○お子様や同居のご家族が確定患者になった場合は必ずご連絡いただきますよう、お願

いいたします。 
 
 
※なお、上記の件につきましては、全て現時点での措置となりますので、今後の状況の変
化に応じた対応は適宜、ホームページ、まち comi 等でお知らせいたします。 

 
 
 

(担当; 幼稚園主任 高橋真美・小学校教頭 高橋裕之・中学校教頭 熊田洋子 ℡ 024-952-7756) 
 


